
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 867/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 20 DE NOVEMBRO  DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação da PORTARIA Nº 819/2019-GEAPE/
GAPRE/HEMOPA da Sra. Valdenize da Cunha Farias, matrícula nº 5876346/2 
cargo: Enfermeiro, que trata da revogação de cessão da servidora para 
a Secretaria de Saúde Pública do Pará – SESPA , publicada no DOE nº 
34.030  de 08/11/2019, Protocolo: 493712.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 20 de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 498538

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 831/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 875.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Tatiane Silva Pereira, matricula 
n° 5803063/2, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Co-
ordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 07 a 25 de 
outubro de 2019, Laudo Nº 875.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 12 de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 498532

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 875/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
CAMILA CARDOSO RODRIGUES     Gerente/HENAB                            5949396
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339033                                    800,00
10122129782930000                    269                          339036                                  1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/552674     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 498414
Nº DA PORTARIA: 874/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                        Cargo do servidor:                           Matricula:
CAMILA CARDOSO RODRIGUES    Gerente/HENAB                              5949396
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339030                                2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/552645     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 498408
Nº DA PORTARIA: 871/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/553683     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 498405

Nº DA PORTARIA: 872/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                          339030                            1.700,00
10122129782930000                   269                          339036                            1.200,00
10122129782930000                   269                          339039                            1.100,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/540282     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 498395
Nº DA PORTARIA: 873/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                          339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/540293     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 498399

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 864 DE 20 DE NOVEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 504837/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO CURSO “O QUE MUDA NO 
PREGÃO ELETRÔNICO” EM SÃO PAULO/SP no período de 08 a 11/12/2019.
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO, CPF: 786332302-91, Coordenado-
ra/COLOG, MAT.: 572115632, 3,5 diaria e TAISSA VIEIRA AMADOR, CPF: 
880214242-49, Diretora/DAFIN, MAT.: 59467771, 3,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Novembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 498540
PORTARIA Nº 868 DE 20 DE NOVEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 557096/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 11/11/2019.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 48059182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
5426324, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Novembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 498558
PORTARIA Nº 863 DE 20 DE NOVEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 562720/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DO II SEMINÁRIO DE SEGURANÇA 
DO PACIENTE DO BAIXO AMAZONAS EM SANTARÉM/PA no período de 24 
a 26/11/2019.
CATIA IRENE DUARTE VALENTE, CPF: 591439912-20, Gerente/GEHEC, 
MAT.: 54186904, 2,5 diarias e LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 
063937132-91, Sociologo/NQ, MAT.: 70002191, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Novembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 498547
PORTARIA Nº 869 DE 20 DE NOVEMBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 563604/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AS AGÊN-
CIAS TRANSFUSIONAIS DO MUNICIPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS/PA E PA-
RAUAPEBAS/OS NO PERIODO DE 20 A 22/11/2019.
SANDRA HELENA DA SILVA VIEGAS, CPF: 332159992-49, Farmac. Bioq./
CHR-MAB, MAT.: 5321620, 2,5 diarias, SANDRA MAOURA BATISTA, CPF: 
436211393-20, FArmac. Bioq./CHR-MAB, MAT.: 57227230, 2,5 diarias e 
MARCOS DE JESUS MIRANDA OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motorista/
CHR-MAB, MAT.: 5883733, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Novembro de 2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 498555


